CAP. V. — Initia discordiæ inter Joann. Cantacuzenum et imperatricem Annam ejusque aulæ proceres. Cantacuzenus urbe discessit, dolo eum aggrediuntur adversarii, ab amicis monetur, qui ideo ab Alexio Apocauco in carcerem conjiciuntur; Apocaucum interficiunt, et propterea omnes fere necantur. Michael Ducas auctoris avus paternus. 769

CAP. VI. — Cantacuzenus calceos purpureos induit,

imperator salutatur et ad Servie Cralem fugit, et cum eo fœdus percutit. 777

CAP. VII. — Homur Atinis filius trajecto Hellesponto in Europam venit, Callipolim appellit, et Didymoteuchum ubi Cantacuzeni uxor substiterat, proficiscitur. Turci Thraciam vastant. Smyrna ab equitibus militiæ Hierosolymitanæ capta. Eam frustra recuperare tentat Homur, et in oppugnatione occumbit. 781

CAP. VIII. — Cantacuzenus in Thraciam redit. Anna imperatrix auxilia ab Orchanæ petit et impetrat. Turci imperii provincias populantur et captivos abducunt. 785

CAP. IX. — Cantacuzenus Orchanæ filiam suam uxorem dare pollicitus, eum a fœdere cum Anna icto averit, et auxilia ab eo obtinet. Nuptiæ celebrantur. Cantacuzenus Constantinopolim proficiscitur, civesque ut se dedant frustra hortatur, in urbem amicorum ope intrat. 787

CAP. X. — Cantacuzenus intra palatium accipitur. Annam, quæ animo intrepido vultuque imperterrito sedebat, adit, et veneratur, placatam sibi reddit, tumultum componit, plebemque demulcet. Celebratio nuptiarum Joannis Palæologi et Cantacuzenæ Helenæ. Coronatur Cantacuzenus. Turci Chersonesum vastantes duce Suleimane Orchanis filio a Matthæo despota Cantacuzeno clade magna afficiuntur. 793

CAP. XI. — Joannes imperator a socero alienatus in Italiam discedit, unde reversus Tenedum cum Catalusio consilia agit de recuperandis imperio et urbe. Strata-gemate Gatalusii Joannes Palæologus Constantinopolim recuperat, et Cantacuzenus vitam monasticam amplectitur. 797

CAP. XII. — Joannis imperatoris filiorum natu major Andronicus, et Cantuzes Moratis filius secundogenitus in parentes conjurant, deque occupanda tyrannide consilia agitant: quibus patefactis Morates filium suum oculis privat, significatque Joanni, si pacem secum habere vult, ut Andronicum etiam excæcet, cui Joannes morem gerens filio atque etiam ex eo nepoti visum admittit, et in carcerem conjicit. Andronicus Genuensium ope liberatus imperium invadit, patrem et fratres carceri mancipat; carcere astu se liberat, et Joannes in solium imperatorium restituitur. Manuel ei successor designatur. Nuptiæ Gatalusii et Mariæ Palæologiciæ. 803

CAP. XIII. — Bajazites tributa Joanni imperat, et sibi militatum venire alterum ex ejus filiis postulat. Cycladas insulas invadit. Joannes Constantinopolim movit, Bajazitis jussu exstructa a se propugnacula diruit, tandemque oblit. Manuel, qui Bajaziti militabat, inque ejus aulâ versabatur, audita patris morte, clam Constantinopolim advenit. Bajazites ibi ægre ferens graves durasque conditiones ipsi imponi, Thessalonicam occupat. Constantinopolim vexat et cibaria in eam invehi impedit. Hungari ac maxima pars occidentalium principum in Bajazitem movent, et ad Nicopolim a Turcis cæduntur et vincuntur. 807

CAP. XIV. — Bajazites Constantinopolim sibi dedit petit: et Joannem ejecto Manuele imperatore constituit. Manuel salutem urbis ac plebis consulens Constantinopoli discedit in Peloponnesum, hinc in Italiam proficiscitur, et occidentalibus regnis ac provinciis peragratis in Peloponnesum revertitur. 817

CAP. XV. — Joannes precarium imperium obtinet a Bajazite, et cadin seu judicem Musulmanum intra urbis mœnia accipit. Ad Bajazitem voluptatibus immersum veniunt a Temyre Chane legati, qui contumeliose a Bajazite habiti recedunt: ipse deinde in Armeniam movet. Constantinopolim a Joanne repetit, sed Constantinopolitani deditionem facere renuunt. Temyr Syriam invadit, urbes expugnat, in incolas inhumaniter sævit. Damascum et Halepum diripit et vastat. 821

CAP. XVI. — Temyr versus Tanaim movet. Bajazites exercitum conscribit, et Temyri ad Ancyram castra habenti occurrit. Cometa fulget. Pugna in tur a Temyrianis cum Bajazitis copiis: Bajazites deseritur a magna copiarum suarum parte. Vincitur. Captus ad Temyrem, qui Zatricho seu Schachis iudicat, adducitur. Temyr Bajazitem consolatur et humane erga eum se gerit, arde nihilominus custodit. Per totam minorem Asiam copie

Temyris se diffundunt. Mehemetes patrem astu, sed frustra, liberare aggreditur. Chociapheratzes eunuchorum princeps cum Bajazite domino suo captus, jussu Temyris capite plectitur. 827

CAP. XVII. — Temyr Asiae urbes aliquot adit et capit, incendiis ac direptionibus omnia devastat. Bajazitis thesauros Prusae seu Burusae asservatos rapit. Smyrnam expugnat; ad eum Phocaeorum principes ut sibi placatum reddant, legatos mittunt, donisque conciliant. Cariam illustrat, et deinceps Salutarium iter slectit, ibique Bajazites moritur. Temyr in Persidem, anno in expeditione exacto, redit. 841

CAP. XVIII. — Manuel imperator Byzantium revertitur, et Joannem ex fratre nepotem in Lemnum relegat. Cum Musulmano Bajazitis filio foedus amicitiamque init. Rerum status in Asia post Temyris Chanis discessum. Ege, seu Issa, Bajazitis filius, bello a fratre Mehemete petitus, Temyrte duce capitur, et laqueo praefocatur. Cineites Smyrnaeus innotescit, Atinis filios ex Ionia pelit, Musulmani partes sequitur. Atinis filii Mantachiae ope Ephesum expugnans. Homur Atinis filius cum Cineite affinitatem contrahit, et paulo post obit. Musulmani adversus Cineitem expeditio. Asiae reguli adversus Musulmanum conjurant, sed mutuis suspicionibus a se juvicem dissociantur. 849

CAP. XIX. — Moses a Mehemete fratre suo deficit et in Valachiam secedit, fratrem suum Musulmanum invadit. Musulmanus dum fuga sibi consulit, et in quodam oppido a juvenibus occiditur; Moses oppidum et incolas comburit, in Serviam movet, deinde Constantinopolim frustra oppugnat. Manuel imperator Mehemetem adversus Mosem evocat et concitat. Mehemetes bis vicus Byzantium se recipit. tandem Mosem vincit; hic inter fugiendum occiditur, ejusque cadaver Prusam sepeliendum defertur. 861

CAP. XX. — Manuel ad Mahometem Apocrisarios mittit, alii quoque principes legatos mittunt, quos Mahometes benigne excipit, pacemque cum omnibus amplectitur. Manuel Joanni filio suo uxorem dat Russiae Magni Ducis filiam, quam peste moritur, illiorumque Bajazitis unus, isque baptizatus. Secundae ac tertiae Joannis nuptiae. Manuelis in Peloponnesum profectio. 871

CAP. XXI. — Mahometes in Asiam trajicit. Cineitem in ordinem redigit, ejus insolentiam maxima erat. Magnus Rhodi magister castrum Smyrnae instaurat, sed a Mahomete prohibetur. Smyrna ab uxore Cineitis Mahometi deditur. Magno magistro concessum aedificare castrum in Cariae et Lyciae finibus. Cineites veniam impetrat. Turci bello navali Naxum aggrediuntur, praeho a Veneta classe superantur. Veneti Lampsaci turrim frustra tentant. Cineites Nicopoli ad Danubium praeficiuntur. Novam religionis sectam in Ionia a monacho Turco institutam multi amplectuntur, adversus quos Muhamedes Susmani filium et deinde Hali Begum misit: qui re infeliciter gesta occubuerunt. Tandem a Morate Mahometis filio Bajazite Bassa oppressi ac deleti sunt, et paupertatem voluntariam proficentes interfecti. 879

CAP. XXII. — Rhodi magnus Magister castrum Petronium in Cariae finibus aedificat. Mahometes in Asiam trajicit, Caramanum invadit et in ordinem cogit. Mustapha Bajazitis F. innotuit, eisque se adjungit Cineites, qui a Mahomete prope Thessalonicam vincuntur. Mahometes istos qui Thessalonicam confugerant a Demetrio Leontario repellit qui rem ad imp. rejicit. Manuel traditurum se eos Mahometi negat. Mustapha et Cineites a Leontario Constantinopolim mittuntur, inde in Lemnum uterque custodiendus relegatur. Mahometes Valachiam bellum infert. Theologus quidam Philadelphius vir improbus ac perfidus. Mahometes inter venandum appropria affectus paucos post dies hemiplecticus tactus moritur. Rationes ob quas Mahometes illum suum Amasiae praefecerat. Bajazitis lassae erga Mahometem fidelis servi officia. Mahometis ad Bajazitem Bassam mandata. Mahometis mors quibus artibus per dies xl occultata sit usque ad Morate adventum. 895

CAP. XXIII. — Morates Prusam venit. Mahometis mors in vulgus a Bassis editur. Prusam abeunt veziri, delinuti sultani, cadaver secum deferentes. Legati a principibus vicinis ad Moratem missi. Manuel a Morate fratres ejus impubes, ex testamento Mahometis sibi tradi frustra poscit, et ideo Mustapham et Cineitem in scenam

adversus Moratem producit. Mores quidam Turcorum explicantur. 99

CAP. XXIV. — Demetrius Leontarius Mustapham et Cineitem in Thraciam trajicit, de recipiendis aliquot urbibus cum illis pactus. Mustaphas Callipolim oppugnat, et ad deditionem quam secuta est, sollicitat. Arx interim in fide stat, quam oppugnat Leontarius. Morates, Mustaphae rebellionem cognita, Bajazitem basam, caeterorum vezirorum sententia obtemperans, exercitum praeficit, et contra Mustapham mittit. Bajazites deficientibus in pugnae initio ad Mustapham exercitus sui ducibus copii-que, et ipse permittit se victori coactus est: jussu deinde Cineitis caput ei amputatum. Mustaphas Adrianopolim proficiscitur. Callipolis Leontario se dedit, quam cum ex pactis imperatori acquisitam praesidio firmare parat, a Cineite impeditur, delususque Constantinopolim redit. 925

CAP. XXV. — Manuel imperator cum Morate foedus pangere cogitat. Mustaphas res suas constituit, otio deinde et ignavia totum se dat. Morates de recuperando imperio serio agit, Abrahamum Bassam ad Manuelem destinat, qui re infecta discessit. Aluminis in Phocide confectio. Phocaea nova condita, ab Andrea et Jacobo Cata-neis gubernata, sit Turcis tributaria. Joannes Adornus Phocae rector Mahometem, et deinde Moratem adit, et huic per litteras in eo copiisque trajiciendis operam suam pollicetur. Mustaphas ad nuntium transitus Moratis in Europam fit moelus. Eum alloquitur Cineites et objurat, suadetque ut in Asiam transcant; interim ipse de deserendo Mustapha secum agit. Mustaphas Lampsacum venit, et Lopadium usque progreditur, cujus pontem prior occupat dirumpique Morates. 941

CAP. XXVI. — Consilium ineunt Moratis veziri de perdendo Mustapha, et Cineitem per Hamzam ejus fratrem ad defectionem sollicitant. Hamza et Cineitis colloquia. Cineites Mustapham deserit et in Ioniam fugit. Mustapham Homuris filium ex Aline oriundum bello petit et in pugna interficit. 955

CAP. XXVII. — De Cineitis fuga varii sermones, qua cogita Mustaphas fugam cepisset et in Thraciam trajicit. Adornus Moratem ejusque copias ex Asia in Europam transfert, quem Mustaphas, id ne faciat, frustra pronusis ampliis tentat. Morates cum copiis in terram expositis Mustaphas in fugam vertit, Callipolim recipit, et Adrianopolim petit. Mustaphas captus, et in urbis loco publico laqueo suspensus ac strangulatus. 965